FORMATO N° 13
ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS
| 1 [NOmERO DE ACTA 076-2024-AS-200-2024-0EC-GR PUNO-1
2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En, Puno a los 09 dias del mes de AGOSTO del afio 2024, en el local de la Oficina de Abastecimientos y Servicios Auxiliares del Gobierno Regional
Puno, a las 09:10 horas, el ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES designado mediante Formato MEMORANDUM Nro. 0153-2023-GR-
PUNO/ORA/OASA-PYHCH, encargado de la preparacién, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION
SIMPLIFICADA - SM-200-2024-OEC/GR PUNO-1, cuyo objeto de contratacion es el SERVICIO DE ALQUILER DE EXCAVADORA SOBRE
ORUGAS SEGUN TERMINOS DE REFERENCIA PARA LA META MEJORAMIENTO DE LA DEFENSA RIBERENA EN LAS MARGENES DERECHA
E IZQUIERDA DEL RIO RAMIS EN LOS TRAMOS DE SACASCO, COLLANA, CHACAMARCA, PATASCACHI, YANAOCO, TUNI GRANDE, RAMIS
Y BALSAPATA DE LAS PROVINCIAS DE HUANCANE Y AZANGARO - REGION PUNO, a fin de efectuar la APERTURA DE OFERTAS
ELECTRONICAS, ADMISION, EVALUACION y CALIFICACION DE LAS OFERTAS correspondientes segun orden de prelacion.
3 |MIEMBRO DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES:
Organo Encargado de las Contrataciones, designado para |a preparacién, conduccién y realizacién del procedimiento de seleccion:
WILLIAM ADAMS MAMANI CHURATA Dependencia OFICINA DE ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS AUXILIARES
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
N° Nombre o razén social del participante RUC
1 CASTILLO PANTIIGNACIO 10017826111
2 QUIJHUA CHAMPI ROCIO ENMA 10024409631
3 TIPO LAURA LUCIA 10025492175
4 LIPEZ AUCCA YONI 10250103285
S QUISPE QUISPE CARMEN ROCIO 10423323651
6 CONSORCIO J R ESCORPIO S.A.C. 20406321232
7 JVC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20447714541
8 PARADISE TRADE GROUP E.LR.L. 20448156487
9 CONSTRUCTORA JAVICOT SERVICIOS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20448464629
10 OK LINE LOGISTICS AND BUSINESS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20448575617
11 JPC MAQUINARIA'Y CONSTRUCCION S.A.C. 20527793247
12 ORION CONTRATISTAS S.A.C. 20533028749
13 EINPROSER PROYECTOS S.A.C. 20558588889
14 IéEé\(l)\INBSLGSJ:EIZS;ERVICES CONSULTING EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-L B 20564454126
15 INTIPUNO E.I.R.L. 20600617231
16 JFLORES E.LR.L. 20601047218
17 T&C SERVIS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20601421829
18 CONSTRUCTORA SEN & CALAPAMPITAS.A.C. 20601632749
19 COORPORACION MWD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20602072208
20 SAN ANTONIO CAT SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20602232370
21 CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA CATZA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20602378978
22 BEPCORP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20604895376
23 CONSTRUCTORA TRANSFER EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20605608575
24 INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.AC. 20605753907
25 CORPORACION INGENIERIA AMERICANA GRIMAX S.A.C -ING GRIMAX S.A.C. 20606096748
26 J & MCONSTRUCTORES Y CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 20606662735
27 GRUPO H&M INVERSIONES E.LR.L. 20608455940
28 CONSTRUCTORA & CONSULTORIA JAE E.ILR.L. 20609119617
29 CERRO BLANCO INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20609514630
30 INGENIEROS REINFORCED CONCRETE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20609563070
31 NESMA CONSTRUCTORES S.A.C. 20609909677
32 CORPORACION MONTESSUR S.A.C. 20610574760
33 TAUROSR &F SAC. 20611142511
34 ALLENDE CONTRATISTAS E.L.R.L. 20611172461
35 TVT QONTRATISTAS E.LR.L. 20611499591
5 |DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores registraton su oferta via electronica en el SEACE:
Ne Nombre o razén social del postor Fecha de registo | Hora de registro Estado
1 CONSTRUCTORA SEN & CALAPAMPITA S.A.C. 02/08/2024 09:15:02 p. m. Valido
2 T&C SERVIS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 02/08/2024 10:02:58 p. m. Valido
3 LIPEZ AUCCA YONI 02/08/2024 10:34:29 p. m. Valido
4 CONSORCIO J RESCORPIO S.A.C. 02/08/2024 10:50:29 p. m. Valido
5 LEAN BUSINESS SERVICES CONSULTING EMPRESA INDIVIDUAL DE 02/08/2024 11:40:13 p. m. Valido
6 |Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas técnicas de los mencionados postores, y con la revisién de las mismas
a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de
los Términos de Referencia previstos en las bases /
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FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

SERVICIOS

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se procedera con su calificacion:

Ne°

Nombre o razén social del
postor

Consignar las razones para su no admisién

CONSTRUCTORA SEN &
CALAPAMPITAS.A.C.

CONSTRUCTORA SEN & CALAPAMPITA S.A.C.

De la revision a la oferta del postor CONSTRUCTORA SEN & CALAPAMPITA S.A.C., a los documentos de presentacion
obligatoria, literal e) pagina 17 de las bases integradas; el postor presenta a folios 26 de su oferta la hoja descriptiva —
excavadora 01, maquina excavadora hidraulica modelo 329 FL, también a folios 27 presenta la declaracion aduanera de
mercancias (a) en donde sefiala 7.35 descripcion de mercancia 1. Excavadora, Caterpillar, 329FL, asimismo a folios 28
presenta el certificado de operatividad de excavadora 329FL, en cambio para acreditar las especificaciones técnicas a
folios 29 al 35 presenta el catadlogo de EXCAVADORA HIDRAULICA 329F; asimismo a folios 36 presenta la maquina
excavadora hidraulica marca Caterpillar, modelo 329EL, también presenta a folios 39 certificado de operatividad de
excavadora 329EL, en cambio para acreditar las especificaciones técnicas a folios 40 al 46 presenta el catdlogo de
EXCAVADORA HIDRAULICA 329E; lo descrito defiere de las especificaciones técnicas descritas por el postor con el
catalogo del fabricante, por ende presenta incongruencia en el modelo de la excavadora a ofertar, que contiene
informacion contradictoria e excluyente entre si, no permitiendo tener certeza de cual es el alcance de su oferta, no
pudiendo establecer objetivamente lo ofertado con relacién al MODELO DE EXCAVADORA A OFERTAR, concordante
con lo sefialado por la Resolucion N°® 1269-2022-TCE-S4

Por tal motivo, la oferta técnica del CONSTRUCTORA SEN & CALAPAMPITA S.A.C.,, NO ES ADMITIDA

También, se determina que de la evaluacién del personal clave, a folios 63 al 82 presenta al operador Uriel Candori
Mamani quien no acredita la capacitacion de 130 horas minimas como operador en maquinaria pesada acreditado por
una institucion educativa del ministerio de educacion, segun lo establecido por las bases integradas folio 25; ademas
presenta el DNI caducado.

T&C SERVIS EMPRESA
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA

De la revisién a la oferta del postor T&C SERVIS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA, es
importante precisar que los documentos de presentacién obligatoria, establecido en el literal ) pagina 17 de las bases
integradas, el postor presenta a folios 17 de su oferta presenta el cuadro comparativo el equipo 2, sefala propuesta
excavadora sobre oruga 336 afio 2022, en cambio en el afio de fabricacién oferta 2015, que es informacion inexacta de
su oferta a folios 48 y 49; lo descrito defiere la oferta del postor con el documento que acrediten la disponibilidad del
equipo, por ende presenta incongruencia de la excavadora a ofertar, que contiene informacion contradictoria e excluyente
entre si, no permitiendo tener certeza de cuél es el alcance de su oferta, no pudiendo establecer objetivamente lo
ofertado en lo referente al ANO DE FABRICACION, concordante con lo sefialado por la Resolucion N° 1269-2022-TCE-,
S4

Por tal motivo, la oferta técnica de T&C SERVIS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA, NO ES
ADMITIDA.

También, se determina que de la evaluacién del personal clave, a folios 67 al 83 presenta al operador JHON AUQUIPATA
MAMANI; de la revision del certificado unico laboral solo registra ICC QUITON SA, BISA CONSTRUCCION S.A: y
GOLDEN TEAM CONSULTORES SAC, de la revision a dichos certificados no acredita la experiencia minima solicitada ni
acredita la capacitacion de 130 horas minimas como operador en maquinaria pesada acreditado por una institucion
educativa del ministerio de educacidn, segin lo establecido por las bases integradas folio 25

LIPEZ AUCCA YONI

De la revisién a la oferta del postor LIPEZ AUCCA YONI de la revision a los documentos de presentacién obligatonia,
literal e) pagina 17 de las bases integradas, el postor presenta a folios 33 el contrato de alquiler de maquinaria pesada
excavadora, sefiala que es propietario de un maquina excavadora marca Caterpillar, modelo 329E, afio 2014 HP 243,
chasis N° CAT0329ETTSTOD345, MOTOR N° C7R04168, color amarillo usado, también sefiala para realizar trabajos de
la ejecucion del proyecto: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE CONTROL CONTRA INUNDACIONES POR
DESBORDE DE RIO EN LOS SECTORES DE TOMAPATA - CRUZANIPAMPA EN LA LOCALNIDAD DE ICHUNA,
DISTRITO DE ICHUNA, PROVINCIA DE GENERAL SANCHEZ CERRO-MOQUEGUA", en cambio a folios 34 de su
oferta presenta la factura Nro. E001-14, en donde sefiala CHASIS Nro. CATO329ETTST00435, lo descrito defiere el
numero de chasis del contrato de alquiler y la factura que acredita la disponibilidad del equipo, por ende presenta
informacion inexacta e incongruente de la excavadora a ofertar, que contiene informacién contradictoria e excluyente
entre si, no permitiendo tener certeza de cudl es el alcance de su oferta, no pudiendo establecer objetivamente CUAL ES
EL EQUIPO DISPONIBLE el del contrato de alquiler 6 lo que sefiala la factura, concordante con lo sefialado por la
Resolucion N° 1269-2022-TCE-S4

Por tal motivo, la oferta técnica de LIPEZ AUCCA YONI, NO ES ADMITIDA.

4

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

Las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 CONSORCIO J R ESCORPIO S.A.C. ITEM UNICO
2 LEAN BUSINESS SERVICES CONSULTING EMPRESA INDIVIDUAL DE ITEM UNICO
RESPONSABILIDAD LIMITADA-L B S CONSULTING E.
EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
% del valor
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta referencial
S/ 410,839.00
1 CONSORCIO J RESCORPIO S.AC. 396,950.00 96.62%
2 LEAN BUSINESS SERVICES CONSULTING EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LI 416,000.00 101.26%

DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS
EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

Acta.

La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de EVALUACION DE LA OFERTA, seguin 5N'EXO 02 que forma parte de la presente

/
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FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

SERVICIOS

10

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

ICOMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

101 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CONSORCIO J R ESCORPIO S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
A. PRECIO 100.00|puntos

PEQUENA EMPRESA

SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y

5.00|puntos

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

105.00{ puntos

10.2 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1

LEAN BUSINESS SERVICES CONSULTING EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA-L B S CONSULTING E.

FACTORES PUNTAJES

A. PRECIO 95.42|puntos
SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y 477 |ountos
PEQUENA EMPRESA e

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

100.19|puntos

11

RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacién es el siguente:

N° DE ORDEN DE
P T
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR UNTAJE TOTAL
1ro. 105.00
CONSORCIO J R ESCORPIO S.A.C.
2do. LEAN BUSINESS SERVICES CONSULTING EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 100.19
LIMITADA-L B S CONSULTING E.

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.

12

CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacién, el ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES determiné si el postor que obtuvo el primer y segundo
lugar segun el orden de prelacién cumple con los requisitos de calificacién detallados en las bases:

1241
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CONSORCIO J R ESCORPIO S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B.1 |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.2 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
1241

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1

LEAN BUSINESS SERVICES CONSULTING EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA-L B S CONSULTING E.

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B.1 [EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.2 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA

Acta.

La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de CALIFICACION DE LA OFERTA, segin ANEXO 03 que forma parte de la presente
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FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS
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RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, para el PAQUETE el siguiente postor que obtuvo el PRIMER lugar en orden de prelacién, y cumple con los
requisitos de calificacion establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 CONSORCIO J R ESCORPIO S.A.C. Sl. 396,950.00
1
14 |ACUERDO ADOPTADO

EI ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, da por aprobads los resultados de la evaluacion y calificacion de las ofertas, de acuerdo con
el andlisis efectuado y a los cuadros de Admisién-de la Oferta, Evaluacion de la Oferta y Calificacion de la Oferta adjuntos que forman parte integrante

15

del presente Acta. T
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/ WILLIAM ADAMS MAMANI CHURATA
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

4ded



ANEXO 01
ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-200-2024-OEC/GR PUNO-1
ADMISION DE LA OFERTA

SERVICIO DE ALQUILER DE EXCAVADORA SOBRE ORUGAS SEGUN TERMINOS DE REFERENCIA PARA LA META MEJORAMIENTO DE LA DEFENSA RIBERENA EN LAS MARGENES DERECHA E IZQUIERDA DEL
RIO RAMIS EN LOS TRAMOS DE SACASCO, COLLANA, CHACAMARCA, PATASCACHI, YANAOCO, TUNI GRANDE, RAMIS Y BALSAPATA DE LAS PROVINCIAS DE HUANCANE Y AZANGARO - REGION PUNO

POSTORES
LEAN BUSINESS
T&C SERVIS EMPRESA SERVIOES
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA CONSTRUCTORASEN|  INDIVIDUAL DE CONSORCIO J R CONSULTING
& CALAPAMPITASA.C.| RESPONSABILIDAD | -PEZAUCCAYONI | popnppigsac. | EMPRESAINDIVIDUAL
LIMITADA DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA-LB S
CONSULTING E.
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta,
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto.
b) En caso de persona natural, copia del d nacional de identidad o d analago, o del cerlificado de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
vigencia de poder atorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segtn corresponda
En el caso de rcios, este di debe ser pr por cada uno de los integrantes del consorcio que
suscriba la promesa de consorcio, segun cormesponda.
c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del R: . (Anexa N° 2) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
d) Decl 6 juraf{a de de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
| llapresente seccion. (Anexo N° 3)
Para acreditar el de las especil i técnicas se p 4 un cuadro p de todas las
e :araclerlshcas lecnlcas'requendas con lo _propueslo por el pnstor,Jpara lo cuél se‘pofiré presentar dn{erenles NO CUMPLE (1) CUMPLE (2) CUMPLE (3) CUMPLE CUMPLE
locumentos como catalogos, fichas técnicas, brochure yfu ofra técnica ia del
fabricante.
f) Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo Ne 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante comin,
g) el domicilio comdin y las a las que se cada uno de los Integrantes del consorcio asi como el] NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N2 5)
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6 S/ 319,600.00 S/ 323,000.00 S/ 340,000.00 $/396,950.00 S/ 416,000.00
h) El precio total de [a oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarlos
pueden ser expresados con mas de dos {2) decimales. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONDICION NO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMIT!IDO ADMITIDO ADMITIDO
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA
a) En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, o
en el caso de consorcios conformados en su lotalidad por estas empresas, deben presentar la
constancia o certificado con el cual acredite su inscripcién en el Registro de Empresas RO No NO NO No
Promocionales para Personas con Discapacidad.
b) Cerlificado de inscripcion en el registro de la Micro y Pequefia Empresa - REMYPE, de ser el caso si - si sl S|
) Solicitud de bonificacién del cinco por ciento (5%) por tener la condicion de micro y pequefia
Sl sl SI sl Sl
empresa (Anexo N° 11).
d) Solicitud de bonificacion del diez por ciento (10%) por servicios prestados fuera de la provincia de NO Sl NO sl si
CONSTRUCTORA SEN & CALAPAMPITA S.A.C.
De la revision a |a oferta del postor CONSTRUCTORA SEN & CALAPAMPITA S.A.C., a los documentos de presentacion obligatoria, literal e) pagina 17 de las bases integradas; el postor presenta a folios 26 de su
oferta la hoja descriptiva — excavadora 01, méaquina excavadora hidraulica modelo 329 FL, también a folios 27 presenta la declaracién aduanera de mercancias (a) en donde sefiala 7.35 descripcion de mercancia 1.
Excavadora, Calerpillar, 329FL, asimismo a folios 28 presenta el cerlificado de operatividad de excavadora 329FL, en cambio para acreditar las especificaciones técnicas a folics 29 al 35 presenta el catalogo de
EXCAVADORA HIDRAULICA 329F; asimismo a folios 36 presenta la maquina excavadora hidraulica marca Caterpillar, modelo 329EL, también presenta a folios 39 certificado de operatividad de excavadora 329EL,
1) en cambio para acreditar las especificaciones técnicas a folios 40 al 46 presenta el catdloge de EXCAVADORA HIDRAULICA 329E; lo descrito defiere de las esp 1es técnicas d itas por el postor con el
catalogo del fabricante, por ende presenta incongruencia en el modelo de la excavadora a ofertar, que contiene informacion contradictoria e excluyente entre si, no permitiendo tener certeza de cuél es el alcance de
su oferta, no pudiendo establecer objetivamente lo ofertado con relacion al MODELO DE EXCAVADORA A OFERTAR, concordante con lo sefialado por la Resolucion N° 1269-2022-TCE-S4.
Por tal motivo, la oferta técnica del CONSTRUCTORA SEN & CALAPAMPITA S.A.C.,, NO ES ADMITIDA.
También, se determina que de la evaluacién del personal clave, a folios 63 al 82 presenta al operador Uriel Condori Mamani quien no acredita la capacitacion de 130 horas minimas como operador en maquinaria
pesada acreditado por una institucién educativa del ministerio de educacion, segun lo establecido por las bases integradas folio 25; ademas presenta el DNI caducado. :
De la revision a la oferta del postor T&C SERVIS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA, es importante precisar que los documentos de presentacion obligatoria, establecido en el literal ) pagina
17 de las bases integradas, el postor presenta a folios 17 de su oferta presenta el cuadro comparativo el equipo 2, sefiala propuesta excavadora sobre oruga 336 afio 2022, en cambio en el afio de fabricacién oferta
2015, que es informacién inexacta de su oferta a folios 48 y 49; lo descrito defiere la oferta del postor con el documento que acrediten la disponibilidad del equipo, por ende presenta incongruencia de la excavadora a
ofertar, que contiene informacién contradictoria e excluyente entre si, no permitiendo tener certeza de cuél es el alcance de su oferta, no pudiendo establecer objetivamente lo ofertado en lo referente al ANO DE
{2) FABRICACION, concordante con lo sefialado por la Resolucién N° 1269-2022-TCE-S4.
Por tal motivo, |a oferta técnica de T&C SERVIS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA, NO ES ADMITIDA.
También, se determina que de la evaluacion del personal clave, a folios 67 al 83 presenta al operador JHON AUQUIPATA MAMANI; de la revisién del certificado Gnico laboral solo registra ICC QUITON SA, BISA
CONSTRUCCION S.A: y GOLDEN TEAM CONSULTORES SAC, de la revisién a dichos certificados no acredita la experiencia minima solicitada ni acredita la capacitacion de 130 horas minimas como operador en
magquinaria pesada acreditado por una institucién educativa del ministerio de educacién, segln lo establecido por las bases integradas folio 25
De la revision a la oferta del postor LIPEZ AUCCA YONI de la revision a los documentos de presentacién obligatoria, literal e) pagina 17 de las bases integradas, el postor presenta a folios 33 el contrato de alquiler de
maquinaria pesada excavadora, sefiala que es propietario de un maguina excavadora marca Caterpillar, modelo 329E, afio 2014 HP 243, chasis N° CATO329ETTSTOD345, MOTOR N° C7R04168, color amarillo
usado, también sefala para realizar trabajos de la ejecucién del proyecto: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE CONTROL CONTRA INUNDACIONES POR DESBORDE DE RIO EN LOS SECTORES DE
TOMAPATA — CRUZANIPAMPA EN LA LOCALNIDAD DE ICHUNA, DISTRITO DE ICHUNA, PROVINCIA DE GENERAL SANCHEZ CERRO-MOQUEGUA", en cambio a folios 34 de su oferta presenta la factura Nro.
@) E001-14, en donde sefala CHASIS Nro. CAT0329ETTST00435, lo descrito defiere el nimero de chasis del contrato de alquiler y la factura que acredita la disponibilidad del equipo, por ende presenta informacién
inexacta e incongruente de la excavadora a ofertar, que contiene informacién contradictoria e excluyente entre si, no permitiendo tener certeza de cual es el alcance de su oferta, no pudiendo establecer objetivamente
CUAL ES EL EQUIPO DISPONIBLE el del contrato de alquiler 6 lo que sefiala |a factura, concordante con lo sefialado por la Resolucion N° 1269-2022-TCE-S4.
Por tal motivo, la oferta técnica de LIPEZ AUCCA YONI, NO ES ADMITIDA.
Es importante serialar que la Resolucion N° 2734-2019-TCE-S2 y N° 1693-2019-TCE-S2, establece: “(...) no es responsabilidad del 6rgano encargado de contrataciones interpretar el alcance de una oferta, esclarecer
(1) ambigliedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las propuestas en virtud de ellas, realizando un anélisis integral que permita generar conviccién de lo realmente
2) ofertado, en funcién a las condiciones expresamente detalladas, sin posibilidad de inferir o interpretar hecho alguno”
3) Que, por Ultimo, vale precisar que es responsabilidad del érgano encargado de contrataciones aplicar las bases integradas y evaluar su propuesta en virtud a ella, realizando un analisis integral que permita generar
conviccién de lo realmente ofertado, en funcién a las condiciones expresamente detalladas, 1al como ha sefalado el Tribunal de Contrataciones del Estado en su Resolucion N° 1693-2019-TCE-S2.
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ANEXO 03

ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-200-2024-OEC/GR PUNO-1

CALIFICACION DE LA OFERTA

ITEM 1

SERVICIO DE ALQUILER DE EXCAVADORA SOBRE ORUGAS SEGUN TERMINOS DE REFERENCIA PARA LA META MEJORAMIENTO DE LA
DEFENSA RIBERENA EN LAS MARGENES DERECHA E IZQUIERDA DEL RIO RAMIS EN LOS TRAMOS DE SACASCO, COLLANA, CHACAMARCA,
PATASCACHI, YANAOCO, TUNI GRANDE, RAMIS Y BALSAPATA DE LAS PROVINCIAS DE HUANCANE Y AZANGARO - REGION PUNO

REQUISITOS DE CALIFICACION

CONSORCIO J R ESCORPIO
S.A.C.

LEAN BUSINESS SERVICES
CONSULTING EMPRESA
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA-LB S
CONSULTING E.

B.1_|EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

|
|
1
i

i
i
i
i

.

B.1

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Requisitos:

07 EXCAVADORA SOBRE ORUGAS.

Antiguedad de ia maguina: Afio 2014 en pdelonte,
Potencic de moter: 200 HP en odefunte.

Copacidad dei cucharon excavodor: 1.8 m3 en adelante

@ s 0 @

Acreditacion:

Copia de documentos gue sustenten lo propiedod, o posesion, ef compromiso de compra
| ventao alquiler u otro documento que acredite lo disponibifided del equipemiento estrtégico
| requerido

CUMPLE

CUMPLE

B2

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

| B4 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

§

| Semistos
;
|

‘ Expetiencia minimo de 12 meses en trabajos como OPERADOR de EXCAVADORA SOBRE |
| DRUGAS.
i

Contar con une copacitocidn de 130 horos minimas como operador en maquinarias pesadas
| otreditaro por und institucidn educative del ministerio de educadion.

1

|

CUMPLE

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

B3

| EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe ocreditor un monte facturade ocumuiode equivalente a S/ 300,000.00

{TRESCIENTOS MIL CON 007100 SOLES), per lu contratacion de servicios iguales o similares ol

objeto de lo convocatorio, durante los oche (8) ofies anteriores o o fecha de lo presentacion

de ofertas que se computordn desde lu fecha de Ja conformidad o emisién del comprobante |
de pago, segin corresponda.

| £n el caso de postores que declaren tener lo condicidn de micro y pegquefia empresa, se
| aredits una experiencic de 90,000.00 {NOVENTA MIL con 00/100 soles), por la venta de
| servicios igucles o similres of objelv de lo convocatorie, duronte los ocho (8} afios anteriores
0 lo fecho de lo presentacién de ofertas que se computardn desde lo fecha de la conformidad
© emisicn del comprabente de pago, segln corresponda. En ef caso de consorcios, todos los
fntegrontes deben contor con ko condicicn de micro y pequelio empresa.

Se consideran servicias simifores ¢ los siquisntes; servicios de alquiler de moguinaria pesada
| en generol,

CUMPLE

CUMPLE

CONDICION

CALIFICA

/

CALIFICA

/
(

\

//{/

e




